

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00012/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2021

Aos **21 dias do mês de Julho de 2021**, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, Município de Lagoa de Itaenga, localizada na Rua 21 de Abril - Centro - Lagoa de Itaenga - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal nº 028, de 23 de Agosto de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E OS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - CNPJ nº 11.097.250/0001-08.

VENCEDOR: BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI, com sede na Rua Wilson Sales Lira, 54, Bonança, Moreno-PE, inscrita na CNPJ nº: 70.175.336/0001-70, representada pelo Sr. KLEYDSON BENE BEZERRA, inscrito no CPF nº 013.249.964-98, Identidade nº 6.351.430 SDS PE, residente e domiciliado da Rua Cuiabá, 2346, bloco 9, Apto 101, Candeias, Jaboatão dos Guararapes-PE.

CNPJ: 70.175.336/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	CAFÉ EM PÓ – PRODUTO DESIDRATADO DO EXTRATO AQUOSO DO CAFE TORRADO –ACONDICIONADO EM PACOTE DE 250 GRAMAS EM FARDOS COM 20 UND	DELICATO	FD	251	61,18	15.356,18
9	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DE FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES SACHÊS DE 340 GRAMAS	XAVANTE	UNID	4700	1,18	5.546,00
104	OVO – DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA – BANDEJAS COM 30 UNIDADES	CLARAGEMA	BANDEJA	2800	15,98	44.744,00
107	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR ACEROLA SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE 1KG	KIPOLPA	KG	2000	9,24	18.480,00
108	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR GOIABA SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE 1KG	KIPOLPA	KG	2000	9,18	18.360,00
109	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR CAJÁ SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE 1KG	KIPOLPA	KG	2000	12,82	25.640,00
110	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR CAJU SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE 1KG	KIPOLPA	KG	2000	14,08	28.160,00
111	POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL CONGELADA, SABOR MANGA SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, EM EMBALAGEM DE 1KG	KIPOLPA	KG	2000	10,67	21.340,00
TOTAL						177.626,18

COMERCIAL ITENGA EIRELI, situada na rua Pacífico Pedroso, 33, Centro Lagoa de Itaenga PE, CEP – 55.840-000, inscrita no CNPJ nº 35.393.407/0001-00, neste ato representada pela Sra. JARDIANA CAVALCANTI GUERRA DA SILVA, brasileira, casada, inscrita no CPF nº 031.035.964-30 e RG nº 5.572.422 SDS PE, residente na Rua Ministro Petrônio Portela, 307, Santo Antônio, Carpina – PE – CEP: 55.816-700:

CNPJ: 35.393.407/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	BISCOITO SALGADO TIPO INTEGRAL. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400GR EM CAIXA COM 20 UNIDADES	CAPRICCHE	CX	50	75,00	3.750,00
6	BOLACHA CREAM CRAKER BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E	PILAR	CX	300	67,50	20.250,00

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE 400 GRAMAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES					
7	BOLACHA DOCE BISCOITO DOCE TIPO MARIA/ MAIZENA , COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DE 400 GRAMAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES	ESTRELA	CX	300	59,90	17.970,00
15	AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, TIPO CREMOGEMA COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SABOR: TRADICIONAL E CHOCOLATE , REEMBALADO EM CAIXA DE 200 GRAMAS	MAIZENA	UNIDADES	1820	1,95	3.549,00
22	. FARINHA DE MANDIOCA FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE. UNIDADES DE 1KG FARDO CONTENDO 10 KG	ITAMBE	FD	220	38,50	8.470,00
25	.. FEIJÃO – PRETO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. UNIDADES DE 1KG FARDO CONTENDO 10KG	GRAO DE MINAS	FD	160	86,20	13.792,00
31	ADOÇANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, TIPO ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE CONTENDO 100ML	ASSUGRIN	UNIDADES	200	4,15	830,00
32	AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SABOR: TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MAIZENA	UNIDADES	800	4,20	3.360,00
34	CARNE BOVINA SALGADA – PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA 1 QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME DE CONSISTÊNCIA FIRME C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FARDO DE 5 KG	GMA	FD	200	228,00	45.600,00
45	ÓLEO COMESTÍVEL – DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML CAIXA COM 20 UNIDADES	ABC	CX	150	168,50	25.275,00
53	VINAGRE: ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE AZEDO ALCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. EMBALAGEM 500 ML		UNIDADES	926	3,20	2.963,20
54	XERÉM FARINHA DE MILHO MOÍDO PARA XERÉM EMBALAGEM DE 500 GUR	CORINGA	UNIDADES	60	1,88	112,80
56	BEBIDA LÁCTEA – SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. EMBALAGEM DE 1L	ITAGRO	UND	7100	3,45	24.495,00
57	CARNE BOVINA TIPO ACÉM – PEÇA INTEIRA ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. INSPECIONADA PELO SIF	MASTERBOI	KG	5400	32,60	176.040,00
60	CARNE BOVINA TIPO COSTELA – PEÇA INTEIRA ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. INSPECIONADA PELO SIF (COTA EXCLUSIVA)	MASTERBOI	KG	1675	25,98	43.516,50
61	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, TIPO CHÃ DE FORA, 1ª QUALIDADE (COTA PRINCIPAL)	FORT BOI	KG	6690	13,90	92.991,00
62	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA, TIPO CHÃ DE FORA, 1ª QUALIDADE (COTA EXCLUSIVA)	FORT BOI	KG	2230	15,40	34.342,00
76	SALSICHA DE FRANGO, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, FRESCA, C/CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO (COTA EXCLUSIVA)	AVIVAR	KG	1975	12,15	23.996,25
89	CHUCHU – IN NATURA PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250 G	IN NATURA	UM	3000	2,92	8.760,00
90	COENTRO – IN NATURA PESO MÉDIO DE 125 G	IN NATURA	UND	1514	9,30	14.080,20
91	COLORAL– EM PÓ, pct 1kg	CORINGA	KG	300	5,95	1.785,00
92	COMINHO EM PÓ pct com 20 unid. de 50gr.	REI DE OURO	KG	460	12,10	5.566,00
93	COUVE FOLHA, IN NATURA, PESO MÉDIO 200 G	IN NATURA	UND	776	1,40	1.086,40
95	LARANJA – MIMO IN NATURA APROPRIADA PESO MÉDIO DE 180 G	IN NATURA	UND	1600	0,55	880,00

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

96	LARANJA – PÊRA IN NATURA APROPRIADA PESO MÉDIO IN NATURA DE 180 G	UND	10000	0,47	4.700,00
97	LIMÃO TAITI – IN NATURA UNIDADE COM PESO MÉDIO 500 G	UND	1600	0,40	640,00
99	MACAXEIRA – TUBÉRCULO IN NATURA 300G POR UNIDADE	KG	2720	4,00	10.880,00
100	MAMÃO FORMOSA IN NATURA– UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 1,5 KG	KG	2000	3,38	6.760,00
101	MANDIOCA PROCESSADA – GOMA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG	KG	220	7,30	1.606,00
102	MELANCIA IN NATURA – PESO MÉDIO DE 4KG CADA UNIDADE	KG	2000	1,89	3.780,00
103	MELÃO ESPANHOL OU AMARELO – IN NATURA PESO MÉDIO POR UNIDADE: 1,0 KG	KG	1000	2,92	2.920,00
105	PIMENTÃO – VERDE IN NATURA PESO MÉDIO 100 G	UNIDADES	1000	1,00	1.000,00
106	POLVILHO – GOMA DE MANDIOCA, BRANCA EMBALAGEM DE 1KG	YOKI KG	600	6,42	3.852,00
112	REPOLHO – BRANCO IN NATURA PESO MÉDIO 1,2 G	IN NATURA KG	300	3,77	1.131,00
114	UVA ROXA OU VERDE – REDONDA PESO MÉDIO DO CACHO: 100 A 200 G	UND	200	6,95	1.390,00
				TOTAL	612.119,35

VENCEDOR: COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI, com sede na Rua Doutor Gonçalves Guerra, 1015, Térreo, Cajá, Carpina-PE, inscrita na CNPJ nº: 34.731.357/0001-61, representada pela Sra. REBECA KAROLINE DE OLIVEIRA COSTA, inscrita no CPF nº 073.923.104-96, Identidade nº 7.782.845 SDS PE, moradora da Rua dos Emancipadores, 616, Carpina-PE.

CNPJ: 34.731.357/0001-61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	LEITE DE COCO – NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DO COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML	KICOCO	UNID	100	4,50	450,00
12	MANTEIGA COM SAL MANTEIGA COM SAL, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200 GRAMAS	IPOJUCA	UNIDADES	230	5,45	1.253,50
13	MASSA PARA MINGAU (ARROZ, MILHO, AVEIA, MULTIGRÃOS) EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	MAIZENA	PCT	100	2,65	265,00
14	MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADO EM LATA OU SACHÊ COM 200 GRAMAS.	QUERO	UNIDADES	100	1,95	195,00
18	CALDO DE GALINHA – COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXETA COM 02 TABLETES COM 19 GRAMAS.	MAGGI	UNIDADES	800	0,44	352,00
23	. FARINHA DE TRIGO FARINHA DE TRIGO – ESPECIAL COM FERMENTO OBTIDA DO TRIGO MOÍDO, DE COR BRANCA, ISENTA DE DE SUJIDADE , UNIDADES DE 1KG FARDO CONTENDO 10 KG	ROSA BRANCA	FD	200	41,00	8.200,00
24	. FARINHA LÁCTEA– SABOR NATURAL, INGREDIENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM 400GR.	MARATA	UNIDADES	100	13,00	1.300,00
26	. FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO – CARIOCA, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, UNIDADES DE 1KG FARDO CONTENDO 10 KG	LEGAL	FD	300	70,00	21.000,00
29	. MILHO PIPOCA MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO; ACONDICIONADO EM SACO – EMBALAGEM DE 500 GUR	G VERDE	UNIDADES	220	4,00	880,00
33	ARROZ TIPO INTEGRAL PARABOLIZADO. EMBALAGEM DE 1KG.	KIKA	UNIDADES	120	6,85	822,00
35	DOCE EM BARRA – DE GOIABA EMBALAGEM EM PLÁSTICO FINO E EM CAIXA DE PAPELÃO, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 600GR	XAVANTE	UNIDADES	300	4,15	1.245,00
36	FERMENTO QUÍMICO – TIPO EM PO, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONO-CARVOEIRO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM E 100GR	ROYAL	UNIDADES	180	3,15	567,00

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

37	FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, EMBALAGEM DE 320 GUR	ODERICH	UNIDADES	500	4,00	2.000,00
38	LEITE CONDENSADO – COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, ACUSAR LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 395 GUR	ELEGE	UNIDADES	100	5,15	515,00
39	LEITE EM PÓ DESNATADO – COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EMBALAGEM – SACHÊ CONTENDO 200 GRAMAS EM FARDO COM 50 UND	CAMPONESA	FD	44	323,00	14.212,00
41	MARGARINA VEGETAL – COM SAL, COMPOSTO DE 60% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE COM 250 GRAMAS CAIXA COM 24 UND	DELICATA	CX	200	63,80	12.760,00
42	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 250 GR.	DELICATA	UNIDADES	120	5,10	612,00
43	MASSA ALIMENTÍCIA – TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DE MAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (500 GUR), ATOXICO	VITARELLA	UNIDADES	150	5,45	817,50
44	MILHO PARA MUNGUZÁ, TIPO 1, EMPELICULADO, COM GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 500 GR-	G VERDE	UNIDADES	200	3,50	700,00
46	PESCADO EM CONSERVA – TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS- CAIXA COM 50 UND	PALMEIRA	CX	70	199,50	13.965,00
47	PIMENTA – MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, PICANTE ACONDICIONADA EM FRASCO TRANSPARENTE, PESANDO 150ML	GOTA	UNIDADES	40	2,00	80,00
48	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA – OBTIDA DA TEMPERADA SABOR CARNES VERMELHAS E CARNES BRANCAS, CONTENDO COMPOSTO DE PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, COENTRO EM PÓ, PROTEÍNA HIDROLISADA DE SOJA, EXTRATO DE LEVEDURA, EMBALAGEM DE 400 GUR –	CAMIL	UNIDADES	1000	7,00	7.000,00
55	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE UNIDADES DE COXA E SOBRE COXA, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	FRANGO DOURADO	KG	3700	15,50	57.350,00
64	FILÉ DE PEIXE DE 1ª QUALIDADE (MERLUZA OU LINGUADO) CONGELADO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO	NEW FISH	KG	1320	42,50	56.100,00
70	MORTADELA DE FRANGO PRODUTO CÂRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE FRANGO, NÃO ACRESCIDO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO	MAURICEA	KG	100	8,45	845,00
72	PRESUNTO – BOA PROCEDÊNCIA E DE QUALIDADE REGISTRADO NO SIF OU SIE, COM CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO	COMSADIA	KG	120	27,99	3.358,80
73	QUEIJO COALHO IN NATURA TIPO B EMBALADO EM PLASTICO	IPOJUCA	KG	260	31,20	8.112,00
74	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO – EMBALAGEM INDIVIDUAL PLASTICA A VÁCUO	IPOJUCA	KG	320	31,80	10.176,00
77	ABACAXI PÉROLA IN NATURA PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG	IN NATURA	KG	1730	3,00	5.190,00
78	ABÓBORA / JERIMUM IN NATURA PESO MÉDIO DE 2KG A 2,5KG	IN NATURA	KG	1010	3,15	3.181,50
79	ALFACE – LISA IN NATURA PESO MÉDIO 200 G	IN NATURA	UNIDADES	1075	1,50	1.612,50
80	ALHO IN NATURA ALHO – CABEÇA PESO MÉDIO 60 G	IN NATURA	KG	410	21,00	8.610,00
81	BANANA – PACOVAN IN NATURA. PESO MÉDIO 100G	IN NATURA	UNIDADES	15660	0,40	6.264,00



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

82	BANANA COMPRIDA – TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; PESO MÉDIO 150G	IN NATURA	UNIDADES	1200	1,20	1.440,00
83	BATATA DOCE– IN NATURA PESO MÉDIO 250 G	IN NATURA	KG	1700	3,10	5.270,00
84	BATATA INGLESA – IN NATURA PESO MÉDIO DE 100 Gr	IN NATURA	KG	3920	4,50	17.640,00
85	BETERRABA – PESANDO APROXIMADAMENTE 125 G POR UNIDADE	IN NATURA	KG	560	3,20	1.792,00
86	CEBOLA BRANCA – IN NATURA –PESO MÉDIO 100 G POR UNIDADE	IN NATURA	KG	4430	5,00	22.150,00
87	CEBOLINHA – PESANDO 125 Gr POR MOLHO APROXIMADAMENTE	IN NATURA	UNIDADES	1174	0,80	939,20
88	CENOURA – FRESCA, UNIDADE COM PESO MÉDIO 180 G	IN NATURA	KG	3510	3,90	13.689,00
98	MAÇÃ – VERMELHA NACIONAL, PESO MÉDIO UNIDADE 100 G	IN NATURA	UND	7680	0,40	3.072,00
TOTAL						315.983,00

VENCEDOR: LOCAFRIOS EIRELI, situada na Rua Luiz Eloi de Pontes, 667, Prazeres, Jaboatão dos Guararapes - PE, inscrita no CNPJ nº 02.937.087/0001-53, neste ato representada pela Sra. MARTA VASCONCELOS PEREIRA DE LIMA, inscrita no CPF nº 265.843.604-15 e RG nº 1.599.943 SDS PE, residente e domiciliada na Av. Bernardo Vieira de Melo, 1524, Apto 1101, Piedade, Jaboatão dos Guararapes – PE.

CNPJ: 02.937.087/0001-53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
59	CARNE BOVINA TIPO COSTELA – PEÇA INTEIRA ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. INSPECIONADA PELO SIF (COTA PRINCIPAL)	FRIBOI	KG	5025	26,00	130.650,00
75	SALSICHA DE FRANGO, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, FRESCA, C/CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO (COTA PRINCIPAL)	NATTO	KG	5925	11,00	65.175,00
TOTAL						195.825,00

VENCEDOR: META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com sede na Rua Capitão Osvaldo Freire, 920, Cajá, Carpina-PE, inscrita no CNPJ nº: 31.834.213/0001-42, representada pelo Sr. ELIAS SOARES DOS SANTOS SOBRINHO, inscrito no CPF nº 040.173.974-09, Identidade nº 5.935.406 SSP PE, residente e domiciliado na Av. Presidente Getúlio Vargas, 57, Sala – 105/106 Edifício Peixoto, são José, Carpina-PE.

CNPJ: 31.834.213/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ COM COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTO–DEXTRINA, LEITE. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE 400 G	MAGICO	UNID	200	5,00	1.000,00
2	ARROZ– PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG	POP	UNID	2710	3,85	10.433,50
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTES COM 500 GRAMAS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, EM PROTEÍNAS E FERRO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA EM UMA PORÇÃO DE 30G: VALOR ENERGÉTICO DE 107KCAL, CARBOÍDRATOS 16G, PROTEÍNAS 4,6G, GORDURAS TOTAIS 2.6G. APRESENTAR FICHA TÉCNICA	QUACKER	UNID	288	4,80	1.382,40
4	AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 ML	COZINHEIRO	UNID	210	12,80	2.688,00
11	MACARRAO ESPAGUETE MASSA ALIMENTÍCIA – TIPO ESPAGUETE SECA E FRESCA, FORMATO FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ACONDICIONADA EM SACO COM 500 GRAMAS– EM FARDOS COM 20 UNIDADES	BONSABOR	FD	600	39,00	23.400,00
16	ARROZ– POLIDO, TIPO 2, QUEBRADO, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	POP	UNIDADES	4800	3,67	17.616,00
17	. CALDO DE CARNE – COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE BOVINA, EM TABLETE, ACONDICIONADO EM CAIXETA COM 02 TABLETES COM 19 GRAMAS	KINNOR	UND	800	0,44	352,00
19	CANELA – EM PO FINA HOMOGÊNEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS E LIMPOS, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS CHEIROS AROMÁTICOS E SABOR PRÓPRIOS,	SEMPRE VIVA	UNIDADES	150	0,99	148,50

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICOLADA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA E RESISTENTE, TUBO COM 40 GRAMAS					
20	CHÁ- BOLDO, HORTELÃ, ERVA DOCE, ERVA CIDREIRA SABORES VARIADOS CONSTITUÍDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACHE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO COM 10 SACHES – EMBALEGM 10 GRAMAS.	DR OETECK	CAIXAS	500	2,49	1.245,00
21	. CREME DE LEITE – APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA, 200GR	ELEGE	UNIDADES	800	3,05	2.440,00
27	. FEIJÃO MACASSAR CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, UNIDADES DE 1KG FARDO CONTENDO 10 KG	G DAMAS	FD	105	64,70	6.793,50
28	. FUBÁ FLOCÃO FUBÁ PRE COZIDO – TIPO FLOCA–O, COM ASPECTO,COR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS,EM FARDO CONTENDO 20 UND	PÃO DE MILH	FD	1200	27,30	32.760,00
30	AÇÚCAR – CRISTAL OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS E SABOR DOCE. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO EM EMBALAGEM DE 1KG EM FARDO CONTENDO 10KG	PETRIBU	FD	800	30,50	24.400,00
40	LEITE INTEGRAL LEITE EM PO INTEGRAL – COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MINEMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EMBALAGEM DE 200 GUR EM FARDO COM 50 UND	ITAMBE	FD	250	259,00	64.750,00
49	QUEIJO RALADO QUEIJO PARMESÃO RALADO, CONSTITUÍDO DE QUEIJO PARMESÃO E CONSERVADOR, E ACIDO SORBICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM EM PACOTES DE 50 GUR	ELEGE	UNIDADES	100	4,50	450,00
50	REFRIGERANTE: EMBALAGENS CONTENDO 2L CADA, SABOR GUARANÁ, LARANJA OU COLA – GARRAFAS DE 2L FARDO COM 6 UNIDADES	INDAIA	FD	30	32,80	984,00
51	SAL MOÍDO – IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	VENEZA	UNIDADES	2880	1,20	3.456,00
52	SUCO EM PÓ SABORES DIVERSOS (LARANJA, MARACUJÁ, LIMÃO, ABACAXI, UVA, MORANGO, GRAVIOLA), SACHÊS DE 20 A 35 GUR CADA	TANG	UNIDADES	6000	0,88	5.280,00
58	CARNE BOVINA TIPO ACÉM – PEÇA INTEIRA ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. INSPECIONADA PELO SIF	FRIBOI	KG	1800	30,55	54.990,00
63	FÍGADO BOVINO CARNE BOVINA TIPO FÍGADO EM BIFES CRU – INATURA	FRIBOI	KG	1540	13,00	20.020,00
65	FRANGO INTEIRO – CONGELADO(COTA PRINCIPAL)	MAURICEA	KG	10500	9,90	103.950,00
66	FRANGO INTEIRO – CONGELADO (COTA EXCLUSIVA)	MAURICEA	KG	3500	9,40	32.900,00
67	FRANGO PROCESSADO– CORTES DE FILEZINHO/SASSAMI. LIMPO, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO.	MAURICEA	KG	2720	15,91	43.275,20
68	LINGUIÇA CALABRESA RESFRIADA	MAURICEA	KG	1020	22,94	23.398,80
69	LINGUIÇA TOSCANA DE FRANGO OU MISTA	MAURICEA	KG	600	18,41	11.046,00
71	PEIXE EM POSTA TIPO CORVINA, SEM VISCERAS, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	PESCADO	KG	900	27,51	24.759,00
94	INHAME– IN NATURA PESO MÉDIO 400 G	IN NATURA	KG	2460	5,00	12.300,00
113	TOMATE COMUM IN NATURA PESO MÉDIO UNIDADE 100 G	IN NATURA	KG	2500	5,17	12.925,00
					TOTAL	539.142,90

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI.

70.175.336/0001-70

Valor: R\$ 177.626,18

- COMERCIAL ITAENGA EIRELI.

35.393.407/0001-00

Valor: R\$ 612.119,35

- COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI.

34.731.357/0001-61

Valor: R\$ 315.983,00

- LOCAFRIOS EIRELI.

02.937.087/0001-53

Valor: R\$ 195.825,00

- META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI.

31.834.213/0001-42

Valor: R\$ 539.142,90

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Lagoa de Itaenga.

MARIA DAS GRAÇAS DE ARRUDA SILVA
PREFEITA

BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS
EIRELI

COMERCIAL ITAENGA EIRELI

COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI

LOCAFRIOS EIRELI

META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI